第 20 回 ももたろうＣＴイメージングセミナー

Momotaro CT Imaging Seminar : MomoCTI
も も っ ち

セミナー

謹啓

季夏の候、先生方におかれましてはコロナ禍にあっても益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、第 20回ももたろう CTイメージングセミナーを web開催させて頂くことになりましたのでご案内申し

上げます。つきましてはご多用中の所誠に恐縮とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

                            記
日時： 令和２年１０月２日（金） １９：００～２１：００

開催方法： web セミナー Zoom

参加費： 無料

参加方法： http://okayama-ct-tecnology.kenkyuukai.jp/event/event_detail.asp?id=43289

本セミナーは事前参加登録制です(9/30〆)。当研究会 HPの上記 URLにて参加登録をお願いします。

なお、参加登録の際に m3.comの会員登録が必要となりますことをご了承ください。

テーマ 『 ホンネでかたるデュアルエナジー 』

座長    赤磐医師会病院 診療部 放射線科 永安 良徳 先生

岡山大学病院 医療技術部 放射線部門 森光 祐介 先生

《情報提供》 19：00～19：10     富士製薬工業株式会社

開会の挨拶       岡山大学病院 放射線部門  赤木 憲明 先生

【基礎講演】19：15～19:35

『 デュアルエナジーの基礎 』

岡山済生会総合病院 画像診断科 大西 英治 先生

【ユーザー講演Ⅰ】19:35～20:15

『 GE製 Dual Energy CT使用経験～当院での造影剤量低減の取り組み～ 』

岡山協立病院 放射線科 岡本 洋一 先生

『 Drive and Force 山口大学の Dual energy CT 』

山口大学病院 放射線部 竹光 政樹 先生

【ユーザー講演Ⅱ】20:15～21:00

『 Deep Learning 技術を用いた Spectral CT の使用経験 』

福山市民病院 医療技術部 放射線科 三村 尚輝 先生

『 IQon Spectral CT における臨床評価 』

兵庫県立淡路医療センター 放射線部 高田 尚紀 先生

閉会の挨拶    倉敷中央病院 放射線技術部 山本 浩之 先生

* 日本救急撮影技師認定機構 認定団体  認定ポイント 申請中

* 日本 X線 CT専門技師認定機構 認定講習会 認定単位 申請中

* 肺がん CT検診認定機構 認定団体  認定単位 申請中

共催：岡山ＣＴ技術研究会/富士製薬工業株式会社/アミン株式会社

後援：公益社団法人 岡山県診療放射線技師会

http://okayama-ct-tecnology.kenkyuukai.jp/event/event_detail.asp?id=43289